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Sposób przewozu i przeładunku foremnych materiałów kawałko¬
wych w stosach oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest bezpaletowy sposób
przewozu i przeładunku foremnych materiałów ka¬
wałkowych w stosach oraz urządzenie do stosowa¬
nia tego sposobu. Wynalazek rozwiązuje zagadnie¬
nie transportu tych materiałów np. cegły, zabezpie¬
cza przewożone stosy na środkach transportowych
wykluczając możliwość rozsypania i przesunięcia
stosów i eliminuje siłę fizyczną przez zastąpienie
jej urządzeniami mechanicznymi (żurawie, suwnice)
skracając równocześnie cykl transportowy.

Dotychczasowy sposób przewozu i przeładunku
foremnych materiałów kawałkowych polega na
ręcznym układaniu poszczególnych sztuk np. cegły
na środkach transportowych i przewożenie jej „lu¬
zem" względnie mechaniczny załadunek i wyładu¬
nek i przenoszenie w stosach przy użyciu palet
(pojemników).

Istotą bezpaletowego przewozu i przeładunku
materiałów kawałkowych jest eliminacja palet przy
zachowaniu określonej formy stosu, który raz uło¬
żony u wytwórcy (cegielni) w tej formie nie zmie¬
niając gabarytów dostarczany jest na miejsce prze¬
znaczenia (budowa).

Ułożona jednorazowo ręcznie cegła na wózku
szynowym (platforma) w cegielni w foremny stos
zostaje przewieziona do pieca hartowniczego. Po
obróbce cieplnej nie zmieniając formy stosu zostaje
dostarczona (pozostając na platformie) na plac skła¬

dowy. Stąd za pomocą chwytaka samozaciskowego
przy użyciu żurawia względnie suwnicy stos ten
zostaje załadowany na środek transportowy spec¬
jalnie do tego celu przystosowany w sposób nie-

5 ograniczający jego uniwersalności.

Specjalne przystosowanie środka transportowego
polega na wyposażeniu go w urządzenie zabezpie¬
czające stos cegły. Urządzenie to, łatwe w obsłudze,
pozwala na masowe, ekonomiczne i bezpieczne
przenoszenie foremnych materiałów kawałkowych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok chwytaka samozaciskowego ze
stosem cegły, fig. 2 — widok z boku stosów cegły
zamocowanych na środku transportowym, fig. 3 —
widok tych stosów z góry, fig. 4 — widok stosu
z częściowym przekrojem wraz z opinającym go
pasem i zastawką, fig. 5 — widok z boku pasa za¬
bezpieczającego, a fig. 6 — widok z góry tego pasa.

Sposób bezpaletowego transportu foremnych ma¬
teriałów kawałkowych polega na załadowaniu sto¬
su 2 tych materiałów na uprzednio przygotowaną
podłogę środka transportowego 4 przy użyciu żura¬
wia względnie suwnicy za pomocą chwytaka samo¬
zaciskowego 1, który obejmuje z boku stos 1 swymi
szczękami zaciskowymi 3.

Przygotowanie podłogi środka transportowego
polega na zamontowaniu uchwytów 6, na które za-
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kładą się zaczep pasa 11, zamontowaniu zaczepu
liny ściągającej 9 oraz wywierceniu otworów w po¬
dłodze dla umiejscowienia zastawek 7.

Załadowany stos zostaje umieszczony na podłodze
środka transportowego 4 i opięty dwoma pasami
zabezpieczającymi 5 napinanymi ręcznie za pomocą
dźwigni 12.

Umocowane stosy 2 są ponadto zabezpieczone od
strony kierunku jazdy zastawkami 7, które poprzez
pręt spinający 8 i linę ściągającą 9 są połączone
z podłogą środka transportowego 4. Opisany sposób
zamocowania i zabezpieczenia stosów cegły zezwala
na dokonywanie przewozów. 15

Urządzenie zabezpieczające stosy cegły na środku
transportowym, składa się z pasa zabezpieczające¬
go 5, zastawek 7, pręta spinającego 8, oraz liny ścią¬
gającej9. 20

Pas zabezpieczający stanowią dwie taśmy 10,
które jednym końcem uzbrojone są w zaczepy pasa
11 i komplet sprężyn 13, drugie końce stanowi zes¬
pół dźwigni12. 25

2.

Zastrzeżenia patentowe

Sposób przewozu i przeładunku foremnych ma¬
teriałów kawałkowych w stosach, znamienny
tym, że ułożone bezpaletowo materiały kawałko¬
we podtrzymuje się w stosach przez zaciśnięcie
z boku i przenosi w tym stanie za pomocą do¬
wolnego środka zaciskowego na dowolny środek
transportowy, na którym zamocowuje się je do
podłogi.

Urządzenie do stosowania sposobu według za-
strz. 1, przeznaczone do zamocowania stosu na
środku transportowym znamienne tym, że sta¬
nowią je "zastawki (7) oraz pas zabezpieczają¬
cy (5) przymocowany rozłącznie do podłogi środ¬
ka transportowego za pomocą uchwytów (6) i za¬
czepów (11) i zaopatrzony na obu końcach
w sprężyny (13), które powodują elastyczny do¬
cisk pasa do stosu, przy czym zastawki (7) są po¬
łączone poprzez pręt spinający (8) z liną ściąga¬
jącą (9) również przymocowaną rozłącznie do
podłogi środka transportowego (4).

Fig.l
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